cata sancti spiritus (fpc) gracia, diuisimus in 

tres partes. £)ue terre et possessiones archiepi-

scopo et que Jratribus attineant, presenti pagine 

curauimus in robur perpetuum annotare. Prima 

itaque pars de Opemele est ex ista parte aque, 

que dicitur Semegallera, versus Dunam usque 

ad riuulum, qui Memela dicitur, et per ascensum 

illius riuüli vtrsus Dunam usque ad terminos 

Medcne. Secunda pars est, que per ascensum 

JYIemele ex altera parte et per ascensum aque 

Scmegallera inter Memelam et Semegallera usque 

ad siluam, que vere dicitur, ascendendo aquam 

Semegallera ex vtraque parte usque ad terminos 

terrarum Opiten et Säulen. Hee siquidem due 

partes archiepiscopo et successoribus suis perpe-

tuo pertinebunt. Tercia pars est a silua prae-

dicta per descensum Semegallera usque ad finem 

longe ijisule, que longum holmen vvlgariter ap-

pellatur. inter illas partes, que sunt ex illa parte 

Semegallera, est diuisio a flumine Semegallera 

subter siluam usque ad terram, que Plane dici

tur, que etiam pertinet ad superiorem partem, 

( 

168 

et ab illa terra usque ad viciniorem terram cul-

tam, et hec particula erit fratribus Domus Theu-

tonicorum, cum Decimis et iure patronatus eccle-

siarum et omni iure et emolumento temporali per-

petuo possidenda. exceptis iuribus, que non pos-

sunt nisi per Archiepiscopum ut archidiaconum 

exerceri. Acta sunt haec anno domini MCGLIIII. 

mense aprili. Tontificatus nostri anno primo. 

Hujus rei testes sunt hii, quorum sigilla inferius 

sunt appensa. Gerardus Comes Holtsacie. Otto 

rrciles de Barmentstede. frater Albertus Gardia-

nus fratrum minorum. frater Arnoldus prior fra-

trum praedicatornm. Hermanus prepositus Ri

gensis suum que Capitulum. et alii quam plures 

clerici et layci. Vt autem haec omnia inconuulsa 

maneant et firma, presentem paginam sigilli no

stri appensione, vna cum sigillo magistri Euer

ar di preceptoris alemanie, qui eo tempore vices 

summi magistri domus Thcutonicorum gerebat in 

Lyuonia, duximus roborandam. 

A n ra. Diese und die folgende Urkunde verdanken wir 

der gefälligen Mittheilung der Originale durch unser ge

s c h ä t z t e s  E h r e n m i t g l i e d ,  H e r r n  S t a a t s r a t h  v .  R e c k e  z u  

Mitau. 
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3. 

Vergleich des Rigischen Erzbf-
schofs Albert zwischen dem Bischof 
von Kurland und dem Orden (dem 
Meister und den Brüdern) einer Seits, 
und einigen Vasallen anderer Seits, 
wegen gewisser Grüter in Vredecure.